[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

15.10.2021 № 3-20

г. Саратов

Об утверждении Положения о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Саратов»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Саратов» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Саратовской

городской Думы                                                                          Д.Г. Кудинов

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                     М.А. Исаев

Приложение
к решению Саратовской
городской Думы

от 15.10.2021 № 3-20
Положение о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Саратов»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Саратов» (далее - размер платы).

2. Размер платы определяется в размере кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Город Саратов», рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Положения.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Город Саратов», подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

_1688459158